I

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 11512015

Súmula:- Solicito Informações do

Executivo junto a Secretaria de Higiene

e Saúde se há possibilidades de

disponibilizar uma Unidade Móvel de

Atendimento Odontológico nos bairros.

CA ".RA MUNICIPAL DE ITAPEVI
1
	 APROVADO

Frn Plenário

li

Pres 	te f

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

- regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, se há possibilidades de disponibilizar uma

Unidade Móvel de Atendimento Odontológico nos bairros.

P,

píko i

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:

Trata-se de uma solicitação da comunidade, pois os

atendimentos realizados nas UBS's não conseguem atender a demanda.

O atendimento por bairro além de dar mais comodidade ao

munícipe pode servir como campanha de orientação para higiene bucal à

crianças e adultos visando a prevenção de males como gengivite, cáries,

placa dental entre outros. Ressalto que esse pedido vem reforçar o

Requerimento 488/2014, pois não tivemos um retorno no ano anterior.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos

de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvind 	preira Nery, 06 de Janeiro de 2015.

Vereadora
Prof' Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.hr